
*INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB DSO MB* 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

 

 

   

 

 
 
 



 2 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,   

léto je v plném proudu a my jej prožíváme jak 

pracovně, tak i společně na neformálních 

akcích jednotlivých obcí či individuálně dle 

svých představ, jak už to prázdninovému 

režimu přísluší. V minulém čísle zpravodaje 

CSS jsme Vás informovali o probíhajících 

akcích jednotlivých obcí, společných 

sportovních akcích Mikroregionu, ale i 

pracovních aktivitách týkajících se výběrového 

řízení na nového dodavatele služeb v oblasti 

odpadového hospodářství. O proběhlých 

aktivitách Vám nyní přinášíme malý přehled.  

 

7. srpna v 10. 00 hod zasedla výběrová komise 

v Pavlovicích u Přerova a otevřela obálky 

s nabídkami firem, které se přihlásili do řízení. 

Koncem měsíce srpna zasedne opět výběrová 

komise složená ze zástupců obcí a pod 

dozorem erudovaného specialisty na výběrové 

řízení provede konečný výběr dodavatele.  

O výsledku řízení bude jasno v průběhu září a 

starostové dotčených obcí (Sobíšky, Lazníčky, 

Lazníky, Veselíčko, Radvanice, Osek nad 

Bečvou, Týn nad Bečvou, Jezernice, 

Bohuslávky, Dolní Újezd) budou občany 

informovat ve svých domovských obcích.   

 
 

III. SETKÁNÍ STAROSTŮ V RÁMCI PROJEKTU CSS – TUČÍN 

 
Dne 30. 05. 2017 proběhlo III. setkání starostek a starostů v rámci projektu CSS, jehož hlavní náplní 

byla problematika agendy odpadového 

hospodářství, schvaloval se závěrečný účet 

svazku a zaměstnanci CSS informovali členy 

o dosavadní činnosti centra. Setkání se 

zúčastnilo 16 obcí svazku.  Členové byli 

rovněž informování o výsledku čerpání 

dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 

dotační program - Program podpory kultury 

v  Olomouckém kraji 2017. Program je určen 

k podpoře kulturních aktivit různých typů 

pořádaných fyzickými i právnickými 

osobami všech sociodemografických skupin 

obyvatel kraje zejména v oblastech pořádání 

kulturních akcí. Dvěma žádostem podaným našimi svazky (MR Pobečví, MR záhoří-Helfštýn) bylo 

vyhověno a celková podpora pro jeden dobrovolný svazek obcí činí 20 tisíc Kč. Ožehavým tématem 

pravidelného zasedání byl příspěvek v oblasti odpadů, kde členové dotčených obcí obdrželi 

informace o probíhajícím výběrovém řízení a dalším postupu. Formální zasedání na závěr vystřídala 

neformální část v podobě přání panu předsedovi Vlastimilu Biovi k jeho významnému životnímu 

jubileu. Každé takové významné životní datum je důvodem k ohlédnutí na vykonanou prací a 

předseda DSO MB může být na tu svojí hrdý. Je toho totiž mnoho co vykonal, ať už pro svazek či pro 

obec, jehož je starostou. 

Další pravidelné setkání se uskuteční na 

přelomu listopad/prosinec 2017. V tomto 

období již vyměníme lehké letní svršky za 

teplejší kabátky, listí nám bude padat do 

dvorů a nadejde zima. Ať už se zahříváte na 

sluníčku u moře či šálkem teplého čaje, 

centrum společných služeb je Vám otevřeno 

za každého počasí. Neváhejte se na něj 

obrátit. Přeji Vám krásný zbytek léta.  

 

Mgr. Kateřina Krejčí, manažerka CSS 



 3 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

AKCE OBCÍ - MOPED CUP -  Radvanice 

* MOPED CUP RADVANICE* 



 4 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  
 

Místní akční plánování vzdělávání probíhá ve všech regionech celé České republiky. Iniciativu nese 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a financuje ji prostřednictvím Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. V našem území je zpracovatelem MAPu MAS MORAVSKÁ BRÁNA. 

Plánování bylo zahájeno v červenci 2016 a bude trvat do prosince 2017. Do zpracování MAP 

zapojujeme širokou veřejnost. Spolupracujeme především se zřizovateli škol, zástupci vedení škol, 

kvalitními a zkušenými pedagogy, zástupci rodičů, organizátory a vedoucími kroužků neformálního a 

zájmového vzdělávání nebo místními knihovnami. Rádi bychom více zapojili rodiče, rodičovská 

sdružení při školách a samotné žáky.   

Přijměte pozvání na seminář týkající se sociálně-emocionálního rozvoje dětí v mateřských školách a na 

1. stupni základních škol.  

 

Zdroj: MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. 

 

PROBĚHLÉ AKCE V RÁMCI DSO MB/MR Pobečví 

* TUČŇÁCI NA CESTÁCH ANEB VÝLET NA KOLECH S MR  POBEČVÍ PODÉL  MORAVY* 

V sobotu 1. 7. 2017 organizoval starosta obce Tučín ve spolupráci s DSO Mikroregion Pobečví 

cyklovýlet podél řeky Moravy. Zájemci, kteří se včas přihlásili, měli sraz v Radslavicích, kde na ně 

čekal objednaný cyklobus. První část cyklovýletu byla pohodlná jak pro kola, tak pro účastníky a do 

Kroměříže cesta cyklobusem uběhla rychle. V Kroměříži u nádraží účastníky cyklobus opustil a 

všichni šlápli do pedálů. Cyklostezka podél Moravy a následně podél Baťova kanálu je velmi 

příjemnou trasou vhodnou i pro méně zdatné cyklisty. Průběžně projíždíte podél vody přes 

Napajedla, Babice – Staré město u UH, Modrou a Velehrad. Cestou je i několik občerstvovacích stanic, 



 5 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

na kterých je možné doplnit tekutiny i pojíst. Nikdo z účastníků nebyl vázaný na společný program a 

tak si každý mohl jet svým tempem a navštívit, co uznal za vhodné. Většina si však nenechala ujít 

návštěvu KOVO ZOO ve Starém městě u Uherského Hradiště a následně pak Archeoskanzen a Živou 

vodu v Modré. Část účastníků využila i možnosti navštívit nově zbudované muzeum pálenic s 

moderní automatizovanou ochutnávkou vína ve sklepních katakombách vystavěné budovy vedle 

hotelu Skanzen. Jelikož zde cyklovýlet končil, mohli si zájemci s klidem a chutí vyzkoušet skvělé 

vzorky vína z celé Jižní Moravy. Závěr patřil dle zájmu prohlídce kostela Velehrad a pak už jen kola 

do stojanů cyklobusu a návrat zpět. Tentokrát byl konečný výstup v Tučíně. Počasí vyšlo úžasné a 

přispělo tak k pohodové sobotě. Na celou akci finančně přispíval Olomoucký kraj z dotace pro DSO 

MR Pobečví. Foto zaslal pan Jiří Řezníček, starosta obce Tučín.   



 6 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PROBĚHLÉ AKCE V RÁMCI DSO MB/Partneři – Centrum ro rodinu Ráj 

 

MUZEUM Prosenice – domácí práce z dob našich babiček 

 



 7 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

KALENDÁŘ AKCÍ - VESELÍČKO 

 



 8 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 



 9 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

HODOVÉ SLAVNOSTI Pavlovice u Přerova 

 



 10 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

POSKYTOVATELÉ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – VIDA – sociální služby, s.r.o.  

 

TEPLO   DOMOVA“ 

ZAJÍMAVOSTI A INFORMACE 

PRO VÁS – NAŠE UŽIVATELE, ZÁJEMCE O  

NAŠE SLUŽBY A NAŠE PŘÍZNIVCE. č. 6 (srpen 2017) 

                   VIDA - sociální služby, s.r.o., korespondenční adresa 

                Loučka 23, ul. Bartoše Vlčka č. 6/3, Lipník n./ Bečvou, PSČ 751 31,  
                   Úřední hodiny: pracovní dny 10 – 13 hodin  Email: 
                   vidads@seznam.cz,  www.vidads.cz Telefon: 773 752 137  

*********************************************************************************** 
OSOBNÍ ASISTENČNÍ SLUŽBA 

Důležité informace: Cílová skupina: SLUŽBA CELODENNÍ 

 

- děti (3 -18 let) 

- mladší dospělí (19 – 26 let)                                                                                                

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

NEJVĚTŠÍ  PŘÁNÍ KLIENTA: 

„CHCI ZUSTAT DOMA“ 

 

 

Běžný úklid v domácnosti klienta provádíme vlastními prostředky. Můžeme 
uspokojit zájemce v regionu „Lipensko“, tím se rozumí i okolní obce, kde fungují 
samosprávní Obecní úřady. Poskytujeme pomoc s vyřízením příspěvku na péči, 
průkaz zdravotně těžce postiženého (ZTP) a poradenskou pomoc.  

SAMOSTATNÉ DOPŇKOVÉ SLUŽBY:  

Poskytovatel:  Mgr. Marie Vinklerová, DiS., IČ: 641 10 346, informace můžete 
dojednat PO-PÁ od 10 do 13 hodin na adrese Lipník nad Bečvou, ul. B. Vlčka 6/3. 

 Dovoz stravy do domácnosti pro uživatele našich služeb zdarma 

 Doprovod vozidlem k lékaři 15 Kč/km i mimo Lipník 

 Půjčovna maškarních kostýmů – rodinné půjčovné (i pro dospělé) 

 

Neváhejte nás kontaktovat! Umístíme Vaši reklamu, ohlásíme Vaši událost, pomůžeme 

zefektivnit výkon veřejné správy!!! 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty CSS 

Mgr. Kateřina Krejčí – manažer CSS 

+420 608 830 222 

RNDr. Miroslav Zapletálek – specialista 

odpadové hospodářství 

+420 602 755 928 

mailto:vidads@seznam.cz
http://www.vidads.cz/


 11 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 VEŘEJNÉ SLUŽBY V ÚZEMÍ DSO MORAVSKÁ BRÁNA  

 

Základní a mateřské školy 

 

Obec MŠ 
ZŠ I. 

stupeň 

ZŠ II. 

stupeň 

ZŠ 

speciální 

třídy 

gymnázia Web, adresa 

Buk 1         www.obecbuk.eu 

Dolní Újezd 1 1       www.dolni-ujezd.cz 

Jezernice 1 1       www.jezernice.cz 

Lazníky 1 1       www.lazniky.cz 

Osek nad Bečvou 1 1 1     www.oseknadbecvou.cz 

Pavlovice u 

Přerova 1 1 1     www.pavloviceuprerova.cz 

Prosenice 1 1       www.prosenice.cz 

Radslavice 1 1       www.radslavice.cz 

Sušice 1         www.susice.mitranet.cz  

Tučín 1         www.tucin.cz 

Veselíčko 1     1 (DDŠ)   www.obec-veselicko.cz 

Celkem 11 7 2 1 0   

Zdroj: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014-2020                                                                                                                                                                 

             MAS Moravská brána „Společně v pohybu“ 

 

 
   

 

Základní školy 

 

Obec Adresa Kontakt 

Dolní Újezd Dolní Újezd 24 581 795 290 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Zdroj: vlastní šetření 

   

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.oseknadbecvou.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/
http://www.susice.mitranet.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.obec-veselicko.cz/


 12 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Mateřské školy 

 

Obec Adresa Kontakt 

Buk Buk 21 581 226 039 

Dolní Újezd Dolní Újezd 42, Staměřice 581 795 278 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Sušice Sušice 63 581 791 032 

Tučín Tučín 100 581 227 052 

Veselíčko Tupec 40, Veselíčko  581 793 268 

Zdroj: vlastní šetření 

  Zdravotnická zařízení 

 

Obec Typ zařízení Adresa Telefon 

Dolní Újezd praktický lékař pro dospělé Dolní Újezd 155 581 795 300 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro dospělé Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro dospělé Pavlovice u Přerova 101 581 791 013 

Prosenice praktický lékař pro dospělé Prosenice 219 581 226 000 

Veselíčko praktický lékař pro dospělé Veselíčko 68 603 478 913 

    
Dolní Újezd praktický lékař pro děti a dorost Dolní Újezd 155 581 795 234 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro děti a dorost Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro děti a dorost Pavlovice u Přerova 581 226 063 

Prosenice praktický lékař pro děti a dorost Prosenice 721 897 156 

Veselíčko praktický lékař pro děti a dorost Veselíčko 68 581 772 496 

    
Dolní Újezd pracoviště stomatologa Dolní Újezd 155 581 795 234 

Pavlovice u Přerova pracoviště stomatologa Pavlovice u Přerova 581 791 305 

Prosenice pracoviště stomatologa Na loukách 219 581 203 334 

Zdroj: vlastní šetření 

 

   



 13 

CSS č. 2/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Sociální služby sídlící v DSO Moravská brána 
 

Druh zařízení sociálních služeb Počet Adresa Telefon 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova 

poskytuje pobytové služby pro seniory: mladší 

senioři (60-80 let) a starší senioři (nad 80 let). 

1 

Pavlovice u Přerova 95, 

751 12 Pavlovice u 

Přerova, 

http://daspavlovice.cz/ 

581 701 955         

778 701 769 

Zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb MPS ČR 

   

Knihovny 

 

Obec Adresa Telefon web 

Bohuslávky Bohuslávky 114 581 796 310 www.bohuslavky.knihovna.info 

Buk Buk 21 581 226 033 www.obecbuk.eu  

Dolní Nětčice Dolní Nětčice 49 581 627 212 www.dolninetcice.cz  

Dolní Újezd Dolní Újezd 155 581 795 297 www.dolni-ujezd.cz 

Grymov Grymov 27 581 220 421 www.grymov.cz  

Hlinsko Hlinsko 13 581 797 369 www.obec-hlinsko.cz  

Jezernice Jezernice 206 581 771 750 www.jezernice.cz 

Lazníčky Lazníčky 35 581 033 033 www.laznicky.cz  

Lazníky Lazníky 116 581 228 022 www.lazniky.cz  

Lhota Lhota 63 581 797 326 www.knihovnalhota.webk.cz  

Oprostovice Oprostovice 12 581 627 210 www.oprostovice.cz  

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 925 http:/oseknadbecvou.knihovna.cz 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 102 581 791 215 www.pavloviceuprerova.cz  

Prosenice Prosenice, Na Návsi 10 581 226 034 www.prosenice.cz 

Radslavice  Radslavice, Školní 5 724 193 799 www.radslavice.cz/knihovna  

Radvanice Radvanice 9 581 226 035 www.obecradvanice.cz  

Sobíšky Sobíšky 8 581 228 759 www.sobisky.cz  

Sušice Sušice 59 581 332 269 www.knihovnasusice.webnode.cz  

Tučín Tučín 127 581 227 032 www.tucin.cz  

Veselíčko Veselíčko 68 581 793 255 www.knihovnaveselicko.webk.cz  

Zábeštní Lhota Zábeštní Lhota 13 581 228 746 www.zabestnilhota.cz  

Žákovice Žákovice 100 724 075 231 www.knihovnazakovice.webz.cz  

Zdroj: vlastní šetření 

   

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolninetcice.cz/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.grymov.cz/
http://www.obec-hlinsko.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.laznicky.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.knihovnalhota.webk.cz/
http://www.oprostovice.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/knihovna
http://www.obecradvanice.cz/
http://www.sobisky.cz/
http://www.knihovnasusice.webnode.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.knihovnaveselicko.webk.cz/
http://www.zabestnilhota.cz/
http://www.knihovnazakovice.webz.cz/

